
   
                                 DETERMINAZIONE N.  317   del  30/03/2017  

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 
  

S.O.C.  

ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA 
RETI 

(AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 

 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
AFFIDAMENTO, A MEZZO PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
PRELIMINARE PUBBLICAZIONE DI BANDO, AI SENSI ART. 36, 2° 
COMMA LETTERA B) – D.LGS. 50/2016 PER LA FORNITURA DEL 
SERVIZIO DI NOLEGGIO N. 1 FURGONE PER UN PERIODO DI MESI 
SEI, DA UTILIZZARSI PER IL SERVIZIO DI RADIOLOGIA 
DOMICILIARE DELL’ A.S.L. VCO.  



   
                                 DETERMINAZIONE N.  317   del  30/03/2017  

2 di 6 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Acquisti, 
Tecnologie,Ingegneria,Clinica,Reti (Audio-Video-Informatica). 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data , 30  marzo  2017   
                                                                                                                                               

IL Direttore S.O.C. Acquisti,                                               
                                                                              Tecnologie,Ingegneria,Clinica,Reti 
                                                                                 (Audio – Video – Informatica)                                                                                
                                                                                Responsabile del Procedimento  
                                                                                  
                                                                                      (dott. Federico Bonisoli)           

 
                
                                                  

  

 
 
 
 
 
 
 



   
                                 DETERMINAZIONE N.  317   del  30/03/2017  

3 di 6 

 
IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI , TECNOLOGIE , INGEGNERIA 

CLINICA, RETI (AUDIO - VIDEO – INFORMATICA) 
 

"Al fine di soddisfare emergenti necessità aziendali, in aderenza a relativa 
specifica richiesta espressa dal Dirigente Responsabile interessato, si rende necessario 
procedere al noleggio semestrale per la fornitura di: 

 
NOLEGGIO N. 1 FURGONE, DA UTILIZZARSI PER IL 

SERVIZIO DI RADIOLOGIA DOMICILIARE 
 
 Dovendosi ora procedere negli adempimenti di rito per addivenire 

all’aggiudicazione del noleggio di cui trattasi, premesso che: 
 
- la Direzione Generale dell’ Azienda interessata al riguardo si è determinata a 

dar seguito agli adempimenti di competenza. 
 

  - dato atto che non esistono convenzioni CONSIP attivate riguardo alla durata di 
fornitura del bene di cui trattasi e che il noleggio richiesto non è disponibile sul Mercato 
Elettronico Pubblica Amministrazione (MePa), per cui si è ritenuto di effettuare apposita 
analisi di convenienza economica, mediante richiesta d’offerta – tramite procedura 
negoziata senza preliminare pubblicazione di bando, ai sensi art. 36,2° comma lettera 
B) – D.Lgs. 50/2016.  

 
- l’ acquisto di cui trattasi rientra nella vigente disciplina aziendale riguardante l’ 

acquisizione di forniture beni e servizi all’ Azienda di valore inferiore alla soglia 
comunitaria, disciplinata dal Regolamento Provvisorio per gli acquisti di beni e servizi al 
di sotto della soglia comunitaria ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 
approvato con Deliberazione n. 237 del 10 giugno 2016. 

  
si è quindi provveduto con nota del Direttore S.O.C. Acquisti, Tecnologie,  Ingegneria 
Clinica, Reti (Audio – Video – Informatica) prot. n. 16850 in data 20 marzo  2017, a 
richiedere alle sottoelencate Ditte proprie migliori offerte economiche per la fornitura 
del servizio di noleggio di cui trattasi, secondo necessità aziendali,nonché le relative 
migliori condizioni economiche praticabili e ciò, in applicazione della disciplina 
attualmente in vigore: 
 

criterio di selezione :    -   Ditte operanti nel settore,secondo conoscenze di 
mercato e precisamente:               

 
 

1) LEASEPLAN ITALIA S.p.A.                via Alessandro Marchetti,105            00148 ROMA                  
corporate@pec.leaseplan.it 
                                                                                                                                                                 
2) ARVAL SERVICE LEASE S.p.A.          via Pisana,314/B                           50018 SCANDICCI (FI)     
servizigenerali@arval.legalmail.it 
     
 
 

mailto:corporatec@pec.leaseplan.it
mailto:generali@arval.legalmail.it


   
                                 DETERMINAZIONE N.  317   del  30/03/2017  

4 di 6 

 
 
                                                                                                                                                                     
3) BUISSORENT  S.r.l.                        via Bariselli,70/G                           28887 OMEGNA             
buissorent@legalmail.it 
 
4) AUTONOLEGGIO AVIS                      via Sempione Nord,37                                   STRESA                         
stresa.s8a@avis-autonoleggio.it 
 
5) ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.r.l.        viale Eiffel,15                                    00148    ROMA              
aldautomotiveitalia@arubapec.it 
 
6) LEASYS S.p.A.                                corso Agnelli,200                             10135    TORINO           
leasys@pec.fcagroup.com 
                                                                                                                                                                  

- Ditte  che hanno presentato offerta entro il termine prescritto del  24/03/2017.: n. 1               
e precisamente: 
                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                 
ARVAL SERVICE LEASE S.p.A.          via Pisana,314/B                           50018 SCANDICCI (FI)     
servizigenerali@arval.legalmail.it 

 
 

Dall'apertura della  busta  e dalla verifica della documentazione in essa contenuta il 
plico e’ risultato  ritualmente  proposto, mentre  le  rimanenti  invitate non hanno 
formulato alcun riscontro e quindi debbono intendersi rinunciatarie alla procedura di 
gara. 
 

Ciò detto, si rende necessaria la presa d’atto delle risultanze di aggiudicazione,  
promuovendo  l’assunzione di debito provvedimento al riguardo. 

 
Tutto ciò premesso, allora, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria 
attribuita ed in conformità dei vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, ai sensi dell’Art. 36  ,2° comma lettera B) – D.Lgs. 50/2016, alla 
Ditta:.  

 

 
ARVAL SERVICE LEASE S.p.A.          via Pisana,314/B                           50018 SCANDICCI (FI)     
servizigenerali@arval.legalmail.it 

 
 

 

 
 
 
 
 

mailto:buissorent@legalmail.it
mailto:stresa.s8a@avis-autonoleggio.it
mailto:aldautomotiveitalia@arubapec.it
mailto:leasys@pec.fcagroup.com
mailto:generali@arval.legalmail.it
mailto:generali@arval.legalmail.it


   
                                 DETERMINAZIONE N.  317   del  30/03/2017  

5 di 6 

 
 
per le motivazioni e per tutto quanto esposto  in premessa, l’affidamento definitivo della 
gara in argomento , esperita a mezzo procedura negoziata, senza preliminare 
pubblicazione di bando applicando altresì il criterio del prezzo più basso così come sotto 
indicato, con precisato periodo ed importo 

 

FORNITURA NOLEGGIO N. 1 FURGONE, DA UTILIZZARSI PER IL SERVIZIO DI 
RADIOLOGIA DOMICILIARE 

                            N.° GARA:  6690112     CIG : 7010495B7A 

 
PERIODO DI FORNITURA DEL SERVIZIO:   mesi sei dalla data di consegna  
 
riconducibile all’esperimento di gara prot. n. 16850  del 20 marzo 2017 
 
offerta del  23/03/2017    
 
che così si riassume: 
 
canone di noleggio unitario mensile omnicomprensivo: Euro  1165,59= (IVA esclusa); 
 
importo  presunto di fornitura del noleggio semestrale  Euro  6993,54= (IVA esclusa); 
 
dando atto che le prestazioni si intenderanno assunte alle condizioni tutte indicate nel 
relativi atti di gara, regolanti l’intera fornitura del servizio aggiudicato. 

 
2. di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 

dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in Euro 8.532,11=        
(I.V.A. compresa) troverà imputazione sul conto 3 10 04 51, Autorizzazione 5, 
Subimpegno 13  del Conto Economico Esercizio 2017. 

 
3. di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 

all’aggiudicatario tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto ai sensi dell’art.1326 
del Codice Civile. 

 
4. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere 

copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 10/1995. 
                                     
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
30 marzo  2017 
                                                                                    Il Direttore S.O.C. Acquisti 
                                                                             Tecnologie,Ingegneria Tecnologie 
                                                                                          Clinica,Reti            
                                                                              (Audio – Video – Informatica)   
                                                                            Responsabile del Procedimento  
 
                                                                                  (dott. Federico Bonisoli) 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE   
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE  ON LINE DELL’ASL VCO 



   
                                 DETERMINAZIONE N.  317   del  30/03/2017  

6 di 6 

 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 
X DIREZIONE SANITARIA   AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DIP. PREVENZIONE    ORGANI PROTOCOLLO URP 

 DISTRETTO VCO   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN. 

X GEST. ATTIVITA’ TERR.    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON. 

 SER.D    ATTIVITA’ TECNICHE E MANUTENZ 

 FARMACIA     INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI 

 SALUTE MENTALE TERR.  X GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO 

X SITRPO   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

     FORMAZIONE 

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 
 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

